
 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 1 z 11 

Výzva k podání nabídek 
 
 

Výběrové řízení se neřídí zákonem 137/2006 Sb.o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Číslo zakázky (bude doplěno 
MŠMT v případě IP, v případě 
GP ZS) 

 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/2.3.00/09.0197  

Název projektu: Posílení konkurenceschopnosti výzkumu a vývoje 
informačních technologií v Moravskoslezském kraji 

Název zakázky: Vybavení videokonferenční učebny 
Předmět zakázky: Dodávka 
Datum vyhlášení zakázky: 22. 6. 2010 
Název/ obchodní firma 
zadavatele: Ostravská univerzita v Ostravě 

Sídlo zadavatele: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele Ing. Jana Poloková - kvestorka 

IČ zadavatele: 61988987 
DIČ zadavatele: CZ61988987 
Kontaktní osoba zadavatele, 
vč. kontaktních údajů (telefon 
a emailová adresa): 

Doc. Ing. Cyril Klimeš, CSc., e-mail: cyril.klimes@osu.cz  
Telefon: 497 092 170 

Lhůta pro podávání nabídek 
(data zahájení a ukončení 
příjmu, vč. času) 

23. 6. 2010 – 12. 7. 2010 do 10:00 hod. 

Popis předmětu zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka specializovaného 
vybavení videokonferenční učebny v  Příloze č. 1 – Technická 
specifikace předmětu plnění.  

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč: 

322.292,-Kč bez DPH (386.750,- Kč s DPH) 
Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena jako limitní. 
Zadavatel nemůže přijmout nabídku s vyšší nabídkovou cenou. 
Jednotková cena u žádné z požadovaných položek nesmí 
překročit 40.000,- Kč s DPH. 
Nabídková cena musí být definována jako cena konečná a musí 
obsahovat veškeré náklady nutné k provedení zakázky. 
Nabídková cena bude zpracována v členění dle tabulky v příloze 
č. 2 této výzvy. Neúplné nebo nepřehledné zpracování 
nabídkových cen bude důvodem k vyřazení nabídky 
z hodnocení. Tato nabídková cena bude uvedena v návrhu 
smlouvy. 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 2 z 11 

Typ zakázky Zakázka malého rozsahu 
Lhůta dodání  Srpen 2010

Místa dodání/převzetí 
nabídky: 

Mgr. Marcel Pobořil, mail: marcel.poboril@osu.cz 
Ostravská univerzita v Ostravě,  
Dvořákova 7, Ostrava 1, 701 03

Hodnotící kritéria: 

Nabídková cena                                                  váha 80 % 
Podmínky záručního servisu a reklamací           váha 20 % 
 
Hodnotící kritéria a způsob hodnocení jsou specifikovány 
v Příloze č. 3: Hodnotící kritéria 

Požadavky na prokázání 
splnění základní a profesní 
kvalifikace dodavatele na 
základě zadávací 
dokumentace: 

• Zadavatel požaduje prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů  

• Základní kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč 
předložením čestného prohlášení jehož vzor je uveden 
v Příloze č. 4 této Výzvy (za obsah vzorového listu nenese 
zadavatel odpovědnost, je věcí zájemce zda přiložený vzor 
použije či nikoliv) 

• Profesní kvalifikační předpoklady prokazuje uchazeč 
předložením: 
a) Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán  
b) Dokladu o oprávnění k podnikání (výpis 

z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list) 
 
Doklady prokazující splnění základních a profesních 
předpokladů uchazeč předloží v originále či úředně ověřené 
kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání 
nabídky starší než 90 kalendářních dní. 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, 
její telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou 
formu nabídky (včetně 
požadavků na písemné 
zpracování smlouvy 
dodavatelem): 

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě v jednom 
vyhotovení v uzavřené obálce opatřené označením obchodní 
firmy a sídle, příp. jménem, příjmením a místem podnikání 
uchazeče.  
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, 
pokud je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče. 
Nabídka bude zpracována ve struktuře: 

- krycí list nabídky (informace o uchazeči, název 
společnosti, sídlo, IČ, oprávněná osoba, kontaktní osoba) 

- popis nabídky 
- doklady prokazující splnění základních a profesních 

kvalifikačních předpokladů 
- popis zajištění záručního a pozáručního servisu včetně 

vyřízení reklamace 
- nabídková cena zpracovaná tabulkově za jednotlivé 

přístroje bez DPH a s DPH 
- návrh kupní smlouvy 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 3 z 11 

Další podmínky pro plnění 
zakázky: 

• Součástí nabídky musí být návrh kupní smlouvy 
opatřený razítkem a podepsaný oprávněnou osobou 
uchazeče (uchazeč doloží oprávnění výpisem z obchodního 
rejstříku nebo plnou mocí.) 

• Návrh smlouvy bude obsahovat následující ustanovení: 
• Záruka za jakost dodaných notebooků činí 

minimálně 36 měsíců, záruka za jakost ostatního 
dodaného zboží činí minimálně 24 měsíců. 

• Platba bude uskutečněna na základě daňového 
dokladu vystaveného prodávajícím se splatnosti do 
30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
kupujícímu.  

• Při zjevném poškození zboží (funkčním nebo 
mechanickém poškození) má kupující možnost jeho 
vrácení (výměny za nové). Prodávající je povinen 
takto vrácené zboží vyměnit do 5 pracovních dnů. 

• Prodávající zajistí dodávku techniky na určené místo 
a zajistí jejich instalaci a ověření jejich funkčnosti na 
místě. 

• Prodávající po instalaci techniky provede proškolení 
uživatelů v jednom termínu, jenž bude s kupujícím 
dohodnut. 

• Prodávající se zavazuje, že veškerá dodaná technika 
je spolu kompatibilní. 

• Pokud bude prodávající v prodlení s dodávkou zboží 
zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z ceny dodávky za každý den prodlení. 

• Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti 
zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

• Prodávající je povinen umožnit všem subjektům 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon. Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  

• Zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit zadávací 
podmínky, zrušit soutěž bez udání důvodu, odmítnout 
všechny předložené nabídky uchazečů, o jednotlivých 
bodech smlouvy jednat a upřesnit jejich konečné znění. 

• Náklady související s účastí v soutěži nese uchazeč. 
• Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 60 dní od uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 
• Součástí nabídky bude 1 CD, které bude obsahovat textové a 

tabulkové části nabídky zpracované uchazečem ve formátu 
programů Microsoft Word a Excel. Tato forma podání 
nabídky je doplňková a slouží k rychlému a přehlednému 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 4 z 11 

vyhodnocení. V případě pochybností nebo rozporů se má za 
rozhodující tištěné znění originálního vyhotovení nabídky. 

• Obálka musí být označena popisem 
 
„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – VYBAVENÍ 

VIDEOKONFERENČNÍ MÍSTNOSTI - NEOTEVÍRAT“ 
• Nabídka bude předložena v českém jazyce. 
• Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek zadavatel neotvírá. 
• Zadavatel nepřipouští částečné ani variantní řešení. 
Toto výběrové řízení se neřídí zákonem 137/2006 Sb.o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Povinnost uchovávat 
doklady a umožnit kontrolu: 

Smlouva s vybraným dodavatelem musí zavazovat dodavatele, 
aby umožnil všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty). 

 
V Ostravě dne .............. 
 
      
        Ing. Jana Poloková 
                kvestorka 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 5 z 11 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 
 
Notebook č.1  

‐ Procesor dvoujádrový s výkonem dle benchmarku 3DMark06-CPU minimálně 1184, 
podpora virtualizační technologie 

‐ Velikost operační paměti min. 3072MB, 1067MHz DDR3 Dual Channel 
‐ LCD min. 12,1“ LED technologie, dotyková obrazovka, matný povrch, rozlišení min. 

WXGA (1280×800) 
‐ Integrovaná grafická karta 
‐ Optická mechanika,  tenký design, kompatibilní se všemi formáty CD a DVD, USB 

2.0, použití bez potřeby externího napájení 
‐ Pevný disk min. 128GB Mobility Solid State Drive 
‐ Komunikace Bluetooth, Wi-Fi, síťová karta min. 10/100Mbps 
‐ Čtečka paměťových karet 
‐ Vestavěná web kamera 
‐ Polohovací zařízení touchpad 
‐ Porty (min.) 2xUSB, 1x RJ-45, 1x 1394, 1x mikrofon, 1x USB 2.0/eSATA, VGA, 

54mm slot karet Expresscard 
‐ Hmotnost max. 2 kg  
‐ Operační systém  Microsoft Windows 7 CZ Professional 32-bit 
‐ Brašna pro zvolený notebook 
‐ Záruka min. 3 roky NBD u zákazníka 

 
Notebook č.2  

‐ Procesor dvoujádrový s výkonem dle benchmarku 3DMark06-CPU minimálně 2733, 
podpora virtualizační technologie 

‐ Velikost operační paměti min. 6144MB, 1333MHz DDR3 
‐ LCD matný 13.3“ s min. rozlišením 1366x768 (WXGA) 
‐ Grafická karta nesdílená min. 512MB  
‐ Pevný disk min. 500GB SATA 7200ot./min 
‐ Optická mechanika min. 8X DVD+/-RW Drive 
‐ Komunikace Bluetooth, Wi-Fi, síťová karta min. 10/100Mbps 
‐ Čtečka paměťových karet min. 5v1 
‐ Vestavěná min. 2 megapixelová web kamera s duálními digitálními mikrofony 
‐ Polohovací zařízení touchpad, snímač otisků prstů 
‐ Porty (min.) 2xUSB, RJ-45, 1x USB 2.0/eSATA combo, 1x mikrofon, 34mm karta 

ExpressCard 
‐ Hmotnost max. 2 kg  
‐ Klávesnice s podsvícením, standardní dotyková podložka podporující více gest 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 6 z 11 

‐ Operační systém  Microsoft Windows 7 CZ Professional 64-bit 
‐ Brašna pro zvolený notebook 
‐ Záruka min. 3 roky NBD u zákazníka 

 
Datový projektor  

‐ technologie LCD 
‐ nativní rozlišení XGA (1024x768) 
‐ svítivost min. 4000 ANSI Lumen 
‐ kontrast min. 2000:1 
‐ vstupy min. 1x D-Sub, 1x S-video, 1x kompozitní video 
‐ možnost připojení pomocí Wi-Fi 
‐ hlučnost max. 40dB 

 
Stropní držák datového projektoru 

‐ pro nabídnutý datový projektor 
 
Plátno 

‐ rámové projekční plátno 
‐ montáž na stěnu 
‐ 8cm černý rámeček 
‐ povrch matný bílý 
‐ poměr stran 16:10 
‐ rozměr obrazu 2000x1250mm 

 
LCD monitor 

‐ velikost úhlopříčky 19“ 
‐ vstupy pro videosignál D-SUB 
‐ rozlišení min. 1280x1024 
‐ formát obrazu (4:3) 
‐ jas min. 250cd/m2 
‐ kontrastní poměr min. dynamický 50000:1 a typický 1000:1 
‐ doba odezvy min. 5ms 
‐ integrovaný zdroj napájení 
‐ černá barva 

 
 
 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 7 z 11 

  
Příloha č. 2 – Nabídkové ceny 
 

Položka Počet 
kusů 

Jedn. 
cena 
bez 

DPH 

Jedn. 
cena vč. 

DPH 

Celková 
cena bez 

DPH 

Celková 
cena vč. 

DPH 

Notebook č. 1 2     

Notebook č. 2 1     

Datový projektor  2     

Stropní držák datového 
projektoru 2     

Plátno 2     

LCD 22     

Celkem   

 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 8 z 11 

Příloha č. 3 – Hodnotící kritéria 
 
Hodnotící kriteria a jejich váha v procentech 
 

• Nabídková cena                           80 % 
• Podmínky záručního a pozáručního servisu   20 % 

 
V rámci hodnocení kritéria Podmínky záručního a pozáručního servisu bude hodnocena 
zejména: 

- možnost prodloužení záruky 
- rychlost vyřízení reklamace 
- možnost zapůjčení náhradního zboží po dobu opravy či vyřízení reklamace 
- v rámci záručního servisu provedení zákroku na místě, ověření funkčnosti zboží na 

místě 
- podmínky pozáručního servisu (dopravné, hodinová sazba technika, reakční doba atd.) 

  
Způsob hodnocení: 
 
Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce 
bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která bude odrážet úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria. 
 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 
kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 
 
Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, bude sestaveno pořadí nabídek od nejvhodnější 
k nejméně vhodné, nejvhodnější nabídce bude přiřazeno 100 bodů a každé následující nabídce 
pak takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu 
k nejvhodnější nabídce. 

 
V rámci kritérií, která nelze číselně vyjádřit, se hodnotí míra splnění kritéria v těchto 
základních kategoriích a dalších mezilehlých (rozmezí stupnice 0 – 100 bodů): 
 

a) Nabídka v daném kritériu nevyhovuje nebo jej neplní  0 bodů 
b) Nabídka plní kritérium pouze v omezené míře   1 – 30 bodů 
c) Nabídka kritérium splňuje s mírnou výhradou   31 – 60 bodů 
d) Nabídka kritérium splňuje      61 – 90 bodů 
e) Nabídka kritérium splňuje zvlášť vynikajícím způsobem 91 – 100 bodů 

 
Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 
kritéria  a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová hodnota kritéria 
pro každou nabídku (na dvě desetinná místa). 
 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 9 z 11 

Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou 
hodnotu nabídky. 
 
Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky  tak, že 
nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový  počet bodů. 
 
V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí 
nabídek pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu a v případě shody i v tomto kritériu 
pak pořadí v kritériu nabídková cena. Pokud i v tomto případě budou bodové hodnoty dvou či 
více nabídek shodné rozhodne o pořadí nabídek los za účasti těch uchazečů, jejich nabídky 
získaly shodné bodové hodnoty. 
 
 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 10 z 11 

Příloha č. 4 

VZOR - ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavec  

1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
 

Vybavení videokonferenční učebny 
 

Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že dodavatel …………..…  (obchodní 
firma) splňuje základní kvalifikační předpoklady podle zákona č.137/2006., o zadávání 
veřejných zakázek a to v rozsahu podle § 53 tohoto zákona, a to tak, že:  

 
a) nikdo ze statutárních zástupců dodavatele nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném 
spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 
kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu  

b) nikdo ze statutárních zástupců dodavatele nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání podle zvláštních 
právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu  

c) nikdo ze statutárních zástupců dodavatele ani jiná osoba dodavatele nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou  podplácení podle zvláštního 
právního předpisu; 

d) vůči majetku dodavatele neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

e) dodavatel není v likvidaci; 
f) dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky  
g) dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění; 
h) dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
i) dodavatel ani odpovědný zástupce dodavatele odpovídající za činnost dodavatele 

nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; 

j) který není veden v rejstříku osobo se zákazem plnění veřejných zakázek. 
 

V……………………., dne ............ 
 
 
 
 
      ____________________________ 

     Razítko a podpis oprávněné  
              osoby dodavatele 

 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 11 z 11 

Upozornění pro dodavatele 
1. Pro písmena a) a b): jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

2. Pro písmena f) až h):  V případě, že je zájemcem zahraniční dodavatel, musí 
toto prohlášení doplnit o prohlášení vztahující se jak k České republice, tak k 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 
 
 
 
 


